

Suwałki, 2020-01-09

S.0003.1.2020

**Pan
Kamil Lauryn
Radny Rady Miejskiej
w Suwałkach**

Odpowiadając na interpelację dotyczącą akcji pomocowej „Wymiana ciepła” polegającej na dzieleniu się z osobami potrzebującymi ciepłą (zimową) odzieżą niniejszym pragnę podziękować za inicjatywę dotyczącą akcji o społecznym charakterze, która przewidziana jest głównie z myślą o osobach dotkniętych kryzysem bezdomności.

Doceniając potrzeby osób potrzebujących wsparcia, na terenie Miasta Suwałki już od szeregu lat zapewniana jest pomoc rzeczowa w ww. zakresie. Odzież, która jest w dobrym stanie i nadaje się do ponownego użycia pozyskiwana jest od darczyńców m.in. przez następujące podmioty:

- Spółdzielnię Socjalną „Perspektywa”, prowadzącą Ośrodek Profilaktyki i Wsparcia dla Osób Nietrzeźwych, Uzależnionych i Bezdomnych;
- Caritas funkcjonujący przy parafii pw. Św. Aleksandra w Suwałkach;
- Społeczną Organizację Przyjaciół Dzieci „Przystań”, prowadząca świetlicę środowiskową;
- Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach.

Pozyskana od darczyńców odzież jest przechowywana w sposób zapewniający jej dalsze wykorzystanie, bez wyeksponowania na działanie niekorzystnych czynników atmosferycznych tj. wilgoć, opady atmosferyczne, mróz. Osoby potrzebujące wsparcia w postaci odzieży, pościeli, ręczników mogą całorocznie zgłaszać się do ww. podmiotów w celu uzyskania nieodpłatnej pomocy rzeczowej. Jest ona udzielana bez względu na dochód osoby zainteresowanej. O możliwości uzyskania takiej pomocy informują pracownicy socjalni, asystenci rodziny i opiekunki MOPR podczas pracy z podopiecznymi w środowisku.

Należy przy tym nadmienić że MOPR w Suwałkach zapewnia również ewentualne potrzeby podopiecznych w zakresie zakupu niezbędnej odzieży poprzez udzielenie zasiłku celowego.

BIURO RADY MIEJSKIEJ
WPLYNĘŁO
Data: 10.01.2020
podpis: [signature]
p. 16

Doceniając zgłoszoną przez Pana inicjatywę w postaci „Wieszaka wymiany ciepła” oraz biorąc pod uwagę możliwości świadczonych usług przez organizacje pozarządowe, działające na terenie naszego Miasta, niniejsza inicjatywa zostanie zgłoszona do zadań priorytetowych w zakresie pomocy społecznej w Programie współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2021. Wdrożenie zadania tego rodzaju w otwartej przestrzeni miejskiej wymagałoby systematycznego porządkowania zgromadzonej odzieży, zapewnienia właściwego stanu sanitarnego, co mogłaby zapewnić organizacja pozarządowa.

Inicjatywa Pana może wskazywać na to, że jest być może zbyt mało wiedzy wśród mieszkańców na temat już podejmowanych działań w zakresie zbiórki i dystrybucji odzieży przez wymienione na wstępie podmioty, dlatego też zostanie zorganizowane spotkanie z tymi podmiotami w celu omówienia potrzeby w zakresie upowszechnienia wiedzy wśród mieszkańców Suwałk o tych możliwościach.

Z poważaniem

PREZYDENT
Czesław Renkiewicz